Республика Алтай
А дминистрация

муниципального образования
«М айминский район»

Алтай Республика
«М айма аймак» деп муниципал
тозолмонинг админпстрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 2 021 года № / / 3

с. Майма

О внесении изменения в муниципальную программу «Эффективное
муниципальное управление муниципального образования
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 127

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное
управление муниципального образования «Майминский район» на 2019-
2024 годы», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года №
127, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I.
Паспорт муниципальной программы муниципального образования
«Майминский район» «Эффективное муниципальное управление
муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «517169,79083» заменить цифрами
«521338,22878»;

в абзаце девятом цифры «240173,15259» заменить цифрами
«242203,83659»;

в абзаце двенадцатом цифры «50393,80000» заменить цифрами
«52424,48400»;

в абзаце шестнадцатом цифры «276996,63824» заменить цифрами
«279134,39219»;

в абзаце девятнадцатом цифры «61801,26895» заменить цифрами
«63939,02290»;

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной
программы»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский
район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Управление муниципальными
финансами»:

в абзаце первом цифры «320382,65648» заменить цифрами
«322489,65648»;

в абзаце шестнадцатом цифры «106112,45648» заменить цифрами
«108219,45648»;

в абзаце девятнадцатом цифры «21096,70895» заменить цифрами
«23206,70895»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 2.1 «2.1
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский
район» подраздела 2 «2. Подпрограмма «Повышение качества управления
муниципальным имуществом и территориального развития»:

в абзаце первом цифры «36556,79414» заменить цифрами
«37111,87309»;

в абзаце девятом цифры «10600,00000» заменить цифрами
«1 1127,32500»;

в абзаце двенадцатом цифры «0,00» заменить цифрами «527,32500»;
в абзаце шестнадцатом цифры «25956,79414» заменить цифрами

«25984,54809»;
в абзаце девятнадцатом цифры «11299,80000» заменить цифрами

«11327,55395»;
в) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1.

Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО
«Майминский район»:

в абзаце первом цифры «160230,34021» заменить цифрами
«161733,69921»;

в абзаце девятом цифры «15302,95259» заменить цифрами
«16806,31159»;

в абзаце двенадцатом цифры «4622,00000» заменить цифрами
«6125,35900»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное
обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «160230,34021» заменить цифрами
«161733,69921»;

в абзаце двенадцатом цифры «15302,95259» заменить цифрами
«16806,31 159»;

в абзаце пятнадцатом цифры «4622,00000» заменить цифрами
«6125,35900»;

г) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»:

в абзаце первом цифры «517169,79083» заменить цифрами
«521338,22878»;

в абзаце девятом цифры «240173,15259» заменить цифрами
«242203,83659»;

в абзаце двенадцатом цифры «50393,80000» заменить цифрами
«52424,48400»;

в абзаце шестнадцатом цифры «276996,63824» заменить цифрами
«279134,39219»;

в абзаце девятнадцатом цифры «61801,26895» заменить цифрами
«63939,02290»;

д) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:____________________________

«
№

п/
п

С татус

Н аим енов
ание

м ун и ц и п а
л ьной

програм м
ы,

п одпрогра
мм ы ,

осн овн ого
м ероп ри ят

ИЯ

А дм и н и ст
ратор,

соисполн
итель

И сточник
ф инанси
рования

Расходы  м естн ого  бю дж ета, ты сяч рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
20
24
г.

Муницип
альная

программ
а

Эффективн
ое

муниципал
ьное

управление
муниципал

ьного
образовани

я

"Майминск
ий район"
на 2019-

2024 годы

Администр
ация

муниципал
ьного

образовани
я

"Майминск
ий район"

Всего
108

789,643
17

157
535,925

15

116
363,506

90

71
064,19

356

67
584,96

000

0,0
0

ФБ
(справочн

о)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0
0

РБ РА
(справочн

о)

56
047,100

00

96
196,252

59

52
424,484

00

18
768,00

000

18
768,00

000

0,0
0

МБ
52

742,543
17

61
339,672

56

63
939,022

90

52
296,19

356

48
816,96

000

0,0
0

Иные
источники
(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0

Обеспечи
вающая

подпрогр
амма

Создание
оптимальн
ых условий

по
обеспечени

ю
реализации
муниципал

ьной
программы
муниципал

ьного
образовани

я
"Майминск
ий район"

Управлени
е финансов
Администр

ации
муниципал

ьного
образовани

я
"Майминск
ий район"

Всего
18

907,076
13

39
282,984

08

35
530,119

00

34
006,76

000

34
006,76

000

0,0
0

ФБ
(справочн

о)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,0000

0
0.0
0

РБ РА
(справочн

о)
0,00

1
436,952

59

6
125,359

00

4
622,00

000

4
622,00

000

0,0
0

МБ
18

907,076
13

37
846,03 1

49

29
404,760

00

29
384,76

000

29
384,76

000

0,0
0

Иные
источники
(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0

Всего
18

907,076
13

39
282,984

08

35
530.119

00

34
006,76

000

34
006,76

000

0,0
0

Повышение
эффекта вн

Управлени
е финансов
Администр

ФБ
(справочн

о)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,0000

0
0,0
0

1
Основное
мероприя

тие

ости
муниципал

ьного

ации
муниципал

ьного
образовани

я
"Майминск
ий район"

РБ РА
(справочн

о)
0,00

1
436,952

59

6
125,359

00

4
622,00

000

4
622,00

000

0,0
0

управления
Управлени
я финансов

МБ
18

907,076
13

37
846,031

49

29
404,760

00

29
384,76

000

29
384.76

000

0,0
0

Иные
источники
(справочн

о)

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0

Всего
80

003.429
04

106
354,318

49

68
978,508

95

33
578,20

000

33
578,20

000

0,0
0

Управлени
е финансов

ФБ
(справочн

о)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

2 Подпрогр
амма

Управление
муниципал

ьными
финансами

Администр
ации

муниципал
ьного

образовани
я

"Майминск
ий район"

РБ РА
(справочн

о)

56
047,100

00

84
159,300

00

45
771,800

00

14
146,00

000

14
146,00

000

0.0
0

МБ
23

956,329
04

22
195,018

49

23
203,708

95

19
432,20

000

19
432,20

000

0,0
0

Иные
источники
(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0
0

Всего
46

922,659
04

67
841.580

49

33
290,308

95
0.00 0,00

0,0
0

Обеспечени
Управлени
е финансов

ФБ
(справочн

о)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

2.
1

Основное
мероприя

е
сбалансиро
ванности и
устойчивое

ти
местного
бюджета

Администр
ации

муниципал

РБ РА
(справочн

о)

44
987,100

00

64
347,500

00

31
625,800

00
0,00 0,00

0,0
0

тие образовани
я

"Майминск

МБ
1

935,559
04

3
494,080

49

1
664,508

95
0,00 0,00

0,0
0

ий район" Иные
источники
(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0
0

Повышение
результатив

ности
предоставл

ения

Управлени
е финансов
Администр

ации
муниципал

Всего
33

080,770
00

38
512,738

00

35
688,200

00

33
578,20

000

33
578,20

000

0,0
0

2. Основное

ФБ
(справочн

о)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0
0

2 тие
межбюджет

ных
трансферто

ьного
образовани

я

РБ РА
(справочн

о)

1 1
060,000

00

19
81 1,800

00

14
146,000

00

14
146,00

000

14
146.00

000

0,0
0

в сельским
поселениям

"Майминск
ий район" МБ

22
020,770

00

18
700,938

00

21
542,200

00

19
432,20

000

19
432,20

000

0,0
0

Иные
источники
(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
0,0
0

3 Подпрогр
амма

Повышение
качества

управления
муниципал

ьным
имущество

м и
территориа

льного
развития

Отдел
архитектур

ы,
градострои

тельства
Администр

ации
муниципал

ьного
образовани

я
"Майминск
ий район";

Отдел
земельных

и
имуществе

нных
отношений
Администр

ации
муниципал

ьного
образовани

я
"Майминск
ий район"

Всего
9

879,138
00

11
898,622

58

11
854,878

95

3
479,23

356
0,00 0,0

0

ФБ
(справочн

о)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0

РБ РА
(справочн

о)
0,00

10
600,000

00

527,325
00 0,00 0,00 0,0

0

МБ
9

879,138
00

1
298,622

58

11
327,553

95

3
479,23

356
0,00 0,0

0

Иные
источники
(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0

3.
1

Основное
мероприя

тие

Территориа
льное

развитие

Отдел
архитектур

ы,
градострои

тельства
Администр

ации
муниципал

ьного
образовани

я
"Майминск
ий район"

Отдел
земельных

и
имуществе

нных
отношений
Администр

ации
муниципал

ьного
образовани

я
"Майминск
ий район"

Всего 350,000
00

1
898,622

58

555,078
95 0,00 0,00

0,0
0

ФБ
(справочн

о)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,0
0

РБ РА
(справочн

о)
0,00 600,000

00
527,325

00 0,00 0.00 0,0
0

МБ 350,000
00

1
298,622

58

27,7539
5

0,00 0,00
0,0
0

Иные
источники
(справочн

о)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0
0

3.
2

Основное
мероприя

тие

Повышение
эффективн

ости
использова

ния
муниципал

ьного
имущества

Отдел
земельных

и
имуществе

нных
отношений
Администр

ации
униципаль

Всего
9

529,138
00

10
000,000

00

11
299,800

00

3
479,23

356
0,00 0,0

0

ФБ
(справочн

о)
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,0

0

РБ РА
(справочн

о)
0,00

10
000,000

00
0,00 0,00 0,00

0,0
0

ного 9 11 3
0,0
0

образовани
я

МБ 529,138
00

0,00000 299,800
00

479,23
356

0,00

"Майминск Иные
ий район" источники

(справочн
о)

0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
0,0
0».

Глава муниципального образования
«Майминский район» Р.В. Птицын